                           П Р О Т О К О Л
 XVII традиционного первенства клубов любителей бега Иркутской области
  международный "БАЙКАЛЬСКИЙ МАРАФОН-98" в честь Дня независимости
 7.06.98 г. Воскресенье. Старт в 12-00, 66-й км Байкальского тракта.
  Финиш 66-й км Байкальского тракта. Дистанции: 42.195, 20 и 10 км.
 Возрастные группы 1-до 20 лет,2-20-29,3-30-39,4-40-49,5-50-59,6>59 лет
      Переменно, слабый СЗ-ветер, +28"С, обратно бежать жарко.
------------------------------------------------------------------
N     Ф.И.О. Год рожд. Команда
      Результат: время (час:мин.сек) на дистанции и по отрезкам
------------------------------------------------------------------
Км тракта: 61-й    56     51      45      51      56      61      66-й
Км пути     5      10     15      21      27      32      37     42.195
Отрезок,км  5       5      5       6       6       5       5       5
------------------------------------------------------------------
              Дистанция 42.195 км, 2 гр. Мужчины
 1. Евсюнин Владимир Гаврилович 1970  КЛБ "Эол", ИЗК
        0:21:37 0:41:42 1:02:06 1:26:08 1:50:25 2:11:35 2:33:36 2:53:43
                0:20:05 0:20:24 0:24:02 0:24:17 0:21:10 0:22:01 0:20:07
 2. Иванов Федр Варфаломеевич 1969  "Огонек", Гусиноозерск
        0:21:50 0:42:30 1:02:42 1:26:41 1:51:48 2:13:34 2:36:37 2:59:02
                0:20:40 0:20:12 0:23:59 0:25:07 0:21:46 0:23:03 0:22:25
 3. Ланщаков Михаил Викторович 1972 "Бег Мира"
        0:24:29 0:47:30 1:10:32 1:39:37 2:08:35 2:33:36 3:00:18 3:26:33
        0:23:01 0:23:02 0:29:05 0:28:58 0:25:01 0:26:42 0:26:15 3:00:18
 4. Ковацкий Александр Анатольевич 1973 "Бег Мира"
        0:24:29 0:47:30 1:10:27 1:37:53 2:07:20 2:39:47 3:17:39 3:43:32
                0:23:01 0:22:57 0:27:26 0:29:27 0:32:27 0:37:52 0:25:53
              Дистанция 42.195 км, 3 гр. Мужчины
 1. Базаржапов Зорикто Чемитович 1961 "Огонек", Гусиноозерск
        0:21:50 0:42:33 2:02:59 1:27:26 1:51:51 2:13:08 2:37:33 3:03:15
                0:20:43 0:20:26 0:24:27 0:24:25 0:21:17 0:24:25 0:25:42
 2. Сергеев Николай Леонидович 1962 "Горизонт" Ангарск
        0:24:25 0:48:00 1:11:03 1:42:28 2:09:02 2:33:53 3:01:10 3:28:43
                0:23:35 0:23:03 0:31:25 0:26:34 0:24:51 0:27:17 0:27:33
 3. Бура Геннадий Константинович 1959 "Горизонт" Ангарск
        0:24:42 0:49:05 1:14:27 1:43:30 2:14:37 2:41:34 3:10:28 3:39:19
                0:24:23 0:25:22 0:29:03 0:31:07 0:26:57 0:28:54 0:28:51
 4. Гула Александр Викторович 1964 "Эол" ИГУ
        0:27:01 0:52:47 1:19:43 1:52:26 2:25:25 2:53:00 3:22:25 3:51:14
                0:25:46 0:26:56 0:32:43 0:32:59 0:27:35 0:29:25 0:28:49
              Дистанция 42.195 км, 4 гр. Мужчины
 1. Китов Александр Данилович 1951 "Эол" (ИГ СО РАН)
        0:22:33 0:43:26 1:03:53 1:28:27 1:53:50 2:16:13 2:41:12 3:07:21
                0:20:53 0:20:27 0:24:34 0:25:23 0:22:23 0:24:59 0:26:09
 2. Деревнин Анатолий Алексеевич 1952 "Эол" (ИЭА)
        0:24:05 0:47:55 1:09:50 1:35:22 2:02:25 2:26:38 2:53:25 3:18:02
                0:23:50 0:21:55 0:25:32 0:27:03 0:24:13 0:26:47 0:24:37
 3. Мисюкеев Пет Петович 1952 "Гоизонт" Ангаск
        0:22:52 0:44:52 1:07:16 1:35:22 2:03:25 2:28:38 2:54:52 3:20:52
                0:22:00 0:22:24 0:28:06 0:28:03 0:25:13 0:26:14 0:26:00
 4. Колпаков Сергей Дмитриевич 1957 Усолье-Сибирское
        0:22:04 0:45:57 1:08:30 1:37:57 2:10:40 2:39:25 3:06:08 3:33:20
                0:23:53 0:22:33 0:29:27 0:32:43 0:28:45 0:26:43 0:27:12
 5. Коваленко Сергей Николаевич 1954 "Эол" (ИЗК СО РАН)
        0:24:05 0:47:55 1:10:55 1:39:35 2:09:32 2:36:29 3:07:00 3:34:27
                0:23:50 0:23:00 0:28:40 0:29:57 0:26:57 0:30:31 0:27:27
 6. Галаюда Валерий Степанович 1950  "Победа" (ВЭС)
        0:26:35 0:52:30 1:19:44 1:52:40 2:27:25 2:57:40 3:29:11 3:58:50
                0:25:55 0:27:14 0:32:56 0:34:45 0:30:15 0:31:31 0:29:39
              Дистанция 42.195 км, 5 гр. Мужчины
 1. Калихман Аркадий Давидович 1947 "Эол" (ИГПУ)
        0:23:06 0:44:36 1:05:44 1:31:15 1:57:30 2:19:08 2:40:39 3:00:14
                0:21:30 0:21:08 0:25:31 0:26:15 0:21:38 0:21:31 0:19:35
 2. Чернов Юрий Иванович 1944 "Старт"
        0:24:02 0:47:11 1:10:20 1:38:30 2:07:42 2:33:09 3:02:39 3:30:25
                0:23:09 0:23:09 0:28:10 0:29:12 0:25:27 0:29:30 0:27:46
 3. Архипов Иван Гаврилович 1946 Республика Соха (Якутия)
        0:24:42 0:49:05 1:14:25 1:43:30 2:14:33 2:42:15 3:10:43 3:36:31
                0:24:23 0:25:20 0:29:05 0:31:03 0:27:42 0:28:28 0:25:48
 4. Сопов Виктор Митрофанович 1944 "Горизонт" Ангарск
        0:25:45 0:49:05 1:17:15 1:50:08 2:25:57 2:59:41 3:38:31 4:14:44
                0:23:20 0:28:10 0:32:53 0:35:49 0:33:44 0:38:50 0:36:13
 5. Корнеев Борис Михайлович 1943 "Бег Мира"
        0:26:30 0:53:02 1:21:10 2:00:35 2:41:22 3:20:23 4:00:00 4:44:32
                0:26:32 0:28:08 0:39:25 0:40:47 0:39:01 0:39:37 0:44:32
              Дистанция 42.195 км, 6 гр. Мужчины
 1. Цепаев Виктор Васильевич 1936 "Горизонт" Ангарск
        0:24:42 0:49:05 1:14:45 1:43:23 2:14:30 2:41:15 3:10:26 3:36:05
                0:24:23 0:25:40 0:28:38 0:31:07 0:26:45 0:29:11 0:25:39
 2. Асеев Владимир Васильевич 1937 "Горизонт" Ангарск
        0:25:46 0:51:00 1:15:46 1:48:11 2:21:40 2:52:44 3:20:30 4:02:50
                0:25:14 0:24:46 0:32:25 0:33:29 0:31:04 0:27:46 0:42:20
              Дистанция 42.195 км, 4 гр. Женщины
 1. Тимофеева Гуля Ниязовна 1949 "Горизонт" Ангарск
        0:25:45 0:51:00 1:16:00 1:48:10 2:22:07 2:51:32 3:21:34 3:51:51
                0:25:15 0:25:00 0:32:10 0:33:57 0:29:25 0:30:02 0:30:17
              Дистанция 42.195 км, 5 гр. Женщины
 1. Никонова Ирина Михайловна 1942 "Горизонт" Ангарск
        0:28:12 0:56:13 1:26:00 2:02:21 2:41:45 3:16:23 3:51:12 4:24:23
                0:28:01 0:29:47 0:36:21 0:39:24 0:34:38 0:34:49 0:33:11
                        Дистанции 10 и 20 км, 1-6 гр.
Км отметка такта      61-й    56-й    61-й    66-й
Км Пути:              5 км    10 км   15 км   20 км
Отезок пути, км       5       5       5       5
                        Дистанция 20 км, 2 г. Мужчины
1 Зырянов Д.А.      0:22:48 0:46:09 1:08:28 1:28:38
  1974 "Эол" (ИГУ)          0:23:21 0:22:19 0:20:10
                        Дистанция 20 км, 3 г. Мужчины
1 Соколов О.В.      0:20:20 0:40:08 0:59:26 1:17:25
  1966 "Горизонт" Ангарск     0:19:48 0:19:18 0:17:59
2 Оргильянов А.И.   0:21:31 0:41:42 1:01:53 1:20:33
  1960 "Эол" (ИЗК)          0:20:11 0:20:11 0:18:40
3 Демин П.А.        0:22:04 0:43:42 1:04:20 1:23:35
  1962 "Эол" ИЗК            0:21:38 0:20:38 0:19:15
                        Дистанция 20 км, 4 г. Мужчины
1 Корнилов В.А.     0:23:28 0:46:00 1:08:26 1:29:11
  1950 "Алько" Шелехов      0:22:32 0:22:26 0:20:45
2 Курочкин Б.В.     0:24:42 0:47:21 1:09:37 1:29:41
  1957 "Горизонт" Ангарск   0:22:39 0:22:16 0:20:04
3 Посняков А.П.     0:25:34 0:50:40 1:17:59 1:44:54
  1952 "Алькор" Шелехов     0:25:06 0:27:19 0:26:55
4 Соловьев В.Н.     0:26:30 0:53:02 1:20:22 1:46:30
  1956 "Бег Мира"           0:26:32 0:27:20 0:26:08
5 Булышев Ю.С.      0:27:43 0:55:12 1:22:53 1:49:47
  1953 "Бег Мира"           0:27:29 0:27:41 0:26:54
                        Дистанция 20 км, 5 г. Мужчины
1 Сафронов В.Т.     0:21:37 0:42:45 1:03:37 1:22:46
  1941 "Старт"              0:21:08 0:20:52 0:19:09
2 Кокоуров Г.Г.     0:24:02 0:47:28 1:10:00 1:32:41
  1948 "Старт"              0:23:26 0:22:32 0:22:41
3 Кузнецов Ю.А.     0:24:42 0:49:05 1:13:25 1:36:59
  1939 "Эол" ИрКАЗ          0:24:23 0:24:20 0:23:34
4 Филиппов В.С.     0:25:54 0:51:19 1:16:38 1:42:40
  1947 "Победа" ИрКАЗ       0:25:25 0:25:19 0:26:02
5 Митин Б.П.        0:26:25 0:53:25 1:22:12 1:48:24
  1942 "Рекод"              0:27:00 0:28:47 0:26:12
6 Сенаторов В.Н.    0:25:24 0:53:11 1:22:56 1:53:15
  1942 "Эол" ИСЗФ           0:27:47 0:29:45 0:30:19
7 Якушев Ю.А.       0:28:51 0:58:11 1:27:24 1:57:25
  1943 "Победа" ИркЭнего    0:29:20 0:29:13 0:30:01
8 Сыромятников В.С. 0:27:01 0:52:46 1:22:12 1:58:49
  1945 "Земля" Шелехов      0:25:45 0:29:26 0:36:37
                        Дистанция 20 км, 6 г. Мужчины
1 Кулыгин Ю.Н.      0:24:48 0:48:43 1:12:35 1:35:09
  1937 "Старт"              0:23:55 0:23:52 0:22:34
2 Наянов Н.И.       0:28:14 0:56:24 1:26:23 1:53:59
  1936 "Победа"             0:28:10 0:29:59 0:27:36
3 Ильин А.С.        0:31:05 1:03:27 1:35:21 2:09:07
  1937 "Победа"             0:32:22 0:31:54 0:33:46
4 Костромин Ю.В.    0:30:08 1:02:36 1:36:02 2:10:38
  1930 "Эол"                0:32:28 0:33:26 0:34:36
5 Язев А.И.         0:33:07 1:07:42 1:44:15 2:25:36
  1930 "Эол"                0:34:35 0:36:33 0:41:21
6 Хавин Б.Л.        0:36:08 1:13:27 1:54:06 2:31:52
  1935 "Победа"             0:37:19 0:40:39 0:37:46
                        Дистанция 20 км, 2 г. Женщины
1 Конова М.С.       0:31:05 1:05:05 1:40:24 2:15:16
  1972 "Горизонт" Ангарск   0:34:00 0:35:19 0:34:52
                        Дистанция 20 км, 3 г. Женщины
1 Дурынина О.В.     0:21:43 0:43:14 1:04:41 1:24:59
  1961 "Эол" (ИГУ)          0:21:31 0:21:27 0:20:18
2 Будагаева И.Б.    0:26:55 0:53:25 1:22:12 1:48:24
  1968 "Рекорд"(Детсад)     0:26:30 0:28:47 0:26:12
3 Быстрова Т.А.     0:31:50 1:05:05 1:36:19 2:06:03
  1960 "Горизонт" Ангарск   0:33:15 0:31:14 0:29:44
4 Щепелина Н.А.     0:37:48 1:20:05 2:02:18 2:46:16
  1964 "Бег Мира"           0:42:17 0:42:13 0:43:58
                        Дистанция 20 км, 4 г. Женщины
1 Киберева Г.И.     0:39:30 1:18:21 1:56:26 2:34:57
  1942 "Пульсар"            0:38:51 0:38:05 0:38:31
2 Калитина Н.Г.     0:39:30 1:18:21 1:56:26 2:35:02
  1956 "Пульсар"            0:38:51 0:38:05 0:38:36
3 Булышева Т.И.     0:37:48 1:20:05 2:02:18 2:46:16
  1954 "Бег Мира"           0:42:17 0:42:13 0:43:58
                        Дистанция 20 км, 5 г. Женщины
1 Бурлак Е.А.       0:32:35 1:05:18 1:37:02 2:08:21
  1946 "Надежда" УсольеСиб. 0:32:43 0:31:44 0:31:19
2 Фризен Е.Я.       0:31:50 1:05:25 1:40:33 2:18:24
  1948 "Горизонт" Ангарск   0:33:35 0:35:08 0:37:51
                        Дистанция 10 км, 2 г. Мужчины
1 Сударчиков А.В.   0:22:22 0:41:17
  1973 "Победа" ГрафикаМ    0:18:55
                  Дистанция 10 км, 3 г. Мужчины
1 Павлов В.А.       0:22:48 0:42:29
  1963 "Эол"                0:19:41
2 Шулаев А.         0:28:20 0:54:02
  1968 "Эол"                0:25:42
                  Дистанция 10 км, 5 г. Мужчины
1 Петрушев В.А.     0:24:38 0:45:51
  1948 "Эол"                0:21:13
2 Балышев Н.Д.      0:24:42 0:47:24
  1943 "Эол"                0:22:42
                  Дистанция 10 км, 6 г. Мужчины
1 Грубер М.И.       0:26:55 0:51:14
  1937 "Победа"             0:24:19
2 Егоров В.В.       0:28:55 0:53:37
  1931 "Горизонт" Ангарск   0:24:42
3 Пешков Л.М.       0:38:06 1:13:46
  1928 "Горизонт" Ангарск   0:35:40
                  Дистанция 10 км, 2 г. Женщины
1 Митина Н.Б.       0:24:07 0:44:57
  1976 "Рекорд"             0:20:50
                  Дистанция 10 км, 4 г. Женщины
1 Григорьева Н.     0:31:27 0:58:35
  1956 "Горизонт" Ангарск   0:27:08
2 Гезюничева Л.П.   0:33:16 1:05:48
  1957 "Горизонт" Ангарск   0:32:32
3 Грохотова Т.Г.    0:35:45 1:11:30
  1957 "Горизонт" Ангарск   0:35:45
                  Дистанция 10 км, 5 г. Женщины
1 Гурченко В.И.     0:31:00 0:58:32
  1948 "Горизонт" Ангарск   0:27:32
2 Дебенина Т.П.     0:38:07 0:59:06
  1940 "Надежда" Усолье-Сиб 0:20:59
                  Дистанция 10 км, 6 г. Женщины
1 Покровская П.Н.   0:28:51 0:54:08
  1935 "Горизонт" Ангарск   0:25:17
2 Масленникова Л.Ф. 0:38:40 1:01:12
  1935 "Надежда" Усолье-Сиб 0:22:32
        Командное первенство                                             
 (наименьшая сумма трех мест в возрастных группах)
1   Эол     (1+1+1=3)(Академгородок) - всего 18 чел
2   Горизонт(1+1+2=4)(Ангарск) - 20 чел
3   Бег Мира(3+4+5=12) - 7 чел
4   Огонек  (2+1) (Гусиноозеск) - 2 чел
5   Старт   (2) (Н.Ленино) - 4 чел
6   Надежда (4) (Усолье-Сибиское) - 4 чел
7   Якутия  (3) (Респ. Соха) - 1 чел
8   Победа  (6) -  8 чел
9   Алькор  ()(Шелехов) - 3 чел
10  Рекорд  ()  - 3 чел 
11  Пульсар ()  - 2 чел 
  Наибольшая массовость общая и в марафоне -
  1. КЛБ "Горизонт", 2. "Эол", 3. "Бег Мира"
Всего участников 72, представивших 10 команд и КЛБ,
из них 52 муж. и 20 жен.,на 42 км статовало 21 муж. и 2 жен.
Общее руководство и финансовая поддержка (призы,транспорт):
Комитет по физкультуре и спорту Администрации г.Иркутска.
Помощь танспотом: АнгарскНефтеоргсинтез
Оганизаторы пробега - Областной Союз любителей бега
               Судейская бригада
Регистационный пункт: Гл.судья О.Китова.
  судьи: И.Крюкова, Т.Деревнина, организатор-секретарь: А.Китов
Контрольные пункты: Е.Мишустина, Д.Оленцевич, М.Деревнина, 
  Л.Трескина, Т.Трескина, М.Собачинская, Е.Олинцевич,
  Т.Солниченко, Л.Олинцевич, В.Бывальцева, Е.Трескина,
